
OBRAZAC 15

Crna Gora
OPSTINA BAR

Broj :01- lSSg
Datum: 0t.s9 .2018. godine

Na osnovu dlana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni list CG", br. 42lll,57lI4,

28115 i 42117), u postupku odludivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj

dokumentaciji br. 01-2580 ;d 29.08.2018. godine za otvoreni postupak javne nabavke zapranje i

di56enje sluZ-benih vozila, Predsjednik op5tine, na prijedlog komisije za otvarar4e i wednovanje

ponuda, donosi

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJE PONUDE

U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 0l-2580 od 29.08.2018.

godine za otvoreni postupak javne nabavke zaprartje i di56enje sluZbenih vozila;

1. Ponuda ponudada o'A3 Team" DOO Bar je ispravna i najpovoljnija.

ObrazloZenje

Op5tina Bar, Bulevar Revolucije 1, je, na osnovu Plana javnih nabavki za2018. godinu,

broj Amandman III broj 0l-2043 od 19.07.2018. godine, stavka 130, donijela Odluku o

pokretanju postupka javne nabavke br.0l-2536 dana 28.08.2018. godine.
ila portltu Uprave- za javne nabavke, dana 29.08.2018. godine, objavljena je tenderska

dokumentacija br. 01-2580 za otvoreni postupak javne nabavke, za usluge - pranje i di5ienje

sluZbenih vozila, ukupne procijenjene vrijednosti 3.100,00 € sa uradunatim PDV-om, CPV:

50112300-6 Usluge pia"ju automobila i slidne usluge, nije dozvoljena moguinost podno5enja

alternativnih ponuda. Nije dopu5tena mogudnost zakljudivanja okvirnog sporazuma.

Rok izvr5enja ugovora je godinu dana, odnosno do utro5ka sredstava opredjeljenih za predmetnu

nabavku. Mjesto izvr5enja ugovora je Bar
Kriterijum zaizbor najpovoljnije ponude je

EnajniZa ponudena cijena broj bodova | 100



Javno otvaranje ponuda je odrZano dana24.09.2018. godine u 12,30 dasova u kancelariji
125 op5tine Bar, o demu je i sadinjen Zapisnik o javnom otvaranju ponuda br. 04-460118-2629
od24.09.2018. godine, koji je dostavljen udesniku u postupku predmetne javne nabavke.

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda, obrazovana Rje5enjem, broj 0I-2552 od
28.08.2018. godine, u sastavu: Marija Markovii, predsjednik, Emina Hot i Predrag Dabanovid,
dlan, pristupila je pregledu i ocjeni ponude, dana 25.09.2018. godine u 09,00 dasova zapranje i
di5denj e sluZbenih v ozila.

Uslovi i dokazi predvideni tenderskom dokumentacijom:
Narudilac je tenderskom dokumentacijom predvidio sljedede uslove za ude5ie u postupku javne
nabavke i za pripremanje i podno5enje (dostavljanje) ponuda:

1) dokaza o registraciji kod organa nadleZnog za regisftaciju privrednih subjekata sa
podacima o ovla5denim licima ponudada;

2) dokaza izdatog od organa nadleZnog za poslove poreza da su uredno prijavljene,
obradunate i izvr5ene sve obaveze po osnovv porcza i doprinosa do 90 dana prije dana
javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima drZave u
kojoj ponudad ima sjedi5te;

3) dokaza nadleZnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti stariji
od Sest mjeseci do danajavnog otvaranja ponuda.

4) izjave o namjeri i predmetu podugovaranja sa spiskom podugovarada, odnosno
podizvodada sa bliZim podacima (naziv, adresa, procentualno ude56e i sl.).

Podaci o dostavljenim ponudama, prema redosljedu iz Zapisnika o javnom otvaranju br. 04-
460118-2629 od 24.09.2018. godine pristigla je, po redosljedu prijema, u roku odredenom
tenderskom dokumentacij om, ponuda slj ededeg ponudada:

. Ime ponutlaia

. i

Sjedi5te
ponutlaia

Naiin,dostavljanja
ponude

Vrijeme dostavljanja
ponude

"A3 Team" DOO Bar neposredno na arhivr 8r.04-460118-2635 od
24.09.2018. godine u 10,02
dasova

Komisija za ofuaranje i vrednovanje ufvrduje da je prisutan ovla5deni predstavnik
ponutlaia

Ime ponudaia
Ime i prezime

predstavnika ponudaia

Broj'i datum
udavanja

nunomo6ia
"A3 Team" DOO Bar Milo5 Jankovi6



a

o

o

Blagovremeno je podnijeta ponuda sljededeg ponudaia:

1. Ponuda "A3 Team" DOO Bar, Obala Iva Novakovi6a, PIB 02995069, Br. 04-460118-2635od
24.09.2018. godine pristigla u 10,02 dasova.

Podaci o naiinu podno5enja ponuda:
1. Ponuda ooA3 Team" DOO Bar je podnesena u zatvorenoj koverti, na kojoj je, na jednom

dijelu koverte ispisan: Ponuda, naziv narudioca, adresa i sjedi5te narudioca, broj, datum i

naziv tenderske dokumentacije, i natpis ,,Ne otvaraj prije javnog otvaranja ponuda", a na

drugom dijelu: naziv ponudada, adresa, email i sjediSte ponudada.

ISPRAVNA PONUDA

1. O'A3 TEAMO'DOO BAR

I PREGLED PONUDE
Dokazi o ispunjenosti uslova sadrZanih u ponudi:
Naslovna strana ponude, predmet nabavke u cjelosti;
SadrZaj ponude;
Podaci o ponudi i ponudadu, ponuda se podnosi kao samostalna ponuda"A3 Team" DOO Bar

, original;
r Finansrjski dio ponude, original;
o lzjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponudaia, dlarn zalednidke ponude,

podizvodada/podugovarada"A3 Team" DOO Bar, zaizvrlnogdirektora, KneZevi6 Milo5a, br.
56-201 8 od 20.09.201 8. godine, original;
lzjava izvr5nog direktora ponudada da se obavezuju da ie biti dostupni radnim danima
prijepodne, radnim danima poslijepodne kao i vikendom, a po zahtjevu narudioca, od
1 9.09.201 8. godine, original;

o Izvod iz CRPS Poreske uprave da je ,,A3 team" DOO Bar registrovano zapreteLntt djelatnost
4120 -lzgradnja stambenih i nestambenih zgrada,br. 5-06975971003 od 05.09.2018. godine,
neovjerena kopija;

oUvjerenje Poreske uprave PJ Bar da je poreski obveznik,,A3 team" DOO Bar, podnio poreske
prijave i obradunao obavezepo osnow porezai doprinosa, zakljudno sa 11.09.2018. godine,
br, 03110-2195951t od 1 1.09.2018. godine, neovjerena kopija;

o Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Op5tine Bar o dinjenicama iz sluLbene evidencije
da je ,,A3 Team" DOO Bar izmirilo sve dospjele obaveze po osnovu lokalnih javnih prihoda,
br. 12-427 I 1 8-UV-266 od 20.09 .201 8. godine, neovj erena kopij a;

. Uvjerenje Ministarstva pravde da za Popovi6 Tamaru ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji,
br. 05 12-72-99321 18 od 1 0.09.20 1 8. godine, neovjerena kopija;
Uvjerenje Ministarstva pravde da za MiloSa KneZeviia ne postoje podaci u kaznenoj
evidenciji, br. 0512-72-9933118 od 10.09.2018. godine, neovjerena kopija;
Uvjerenje Ministarstva pravde dazaLekovi6 Gorana ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji,
br. 0512-72-9934118 od 10.09.2018. godine, neovjerena kopija;



Uvjerenje Ministarstva pravde, da za,,A3 Team" DOO Bar, dije je odgovorno lice Milo5
KneZevi6, u kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o osudivanosti pravnog lica, br. 0512-72-
9896/ I 8 od 07 .09.201 8. godine, neovjerena kopij a;
Nacrt ugovora o javnoj nabavci zaParttlu l, data saglasnost pedatom i potpisom KneZevii
Milo5a, izvr5nog direktora;

Ponudena cijena:
- Ukupno bez PDV-a:
- PDV
- Ukupan iznos sa PDV-om

93,14 €
19,55 €

112,70 €

Rok izvr5enja ugovora je: godinu dana, odnosno do utro5ka sredstava opredijeljenih za
predmetnu nabavku
Mjesto izvr5enja ugovora je: Bar;
Rok pladanja: 15 dana od dana ispostavljene fakture
Naiin pladanja: Virmanski;
Period vaienja ponude: I20 dana od danajavnog otvaranja ponuda

Napomena: U ponudi je data pojedinaina cijena jednog pranja i ii5denja vozila sa
uraiunatim PDV-om za 23 sluZbena vozila, a predmetna usluga 6e se vr5iti sukcesivno na
osnovu zahtjeva naruiioca, do utro5ka sredstava opredijeljenih za ovu namjenu - 3.100100
€.

II OCJENA ISPRAVNOSTI PONUDE
dtun 101, 102 i 103 ZJN

Komisija za otvarartje i vrednovanje ponuda je na osnovu neposrednog uvida u svaki pojedinadni
dokument koji je sastavni dio ponude, utvrdila sljede6e:
Ponudad je pripremio ponudu kao jedinstvenu cjelinu i svaku prvu stranicu svakog lista i ukupni
broj listova ozna(io rednim brojem, u skladu sa dlanom 76 stav 1 ZJN i uputstvom za
sadinjavanje i podno5enje ponude koji je sastavni dio tenderske dokumentacije.
Dokumenta koja je sadinio ponudad su svojerudno potpisana od strane ovlaiienog lica ponudada,
u skladu sa dlanom 76 stav 2 ZJN i uputstvom za sadinjavanje i podno5enje ponude koji je
sastavni dio tenderske dokumentacije.
Ponuda je povezana jednim jemstvenikom, u skladu sa dlanom 76 stav 3 ZJN i uputstvom za
sadinjavanje i podno5enje ponude koji je sastavni dio tenderske dokumentacije.
Ponuda "A3 Team'DOO Bar je podnesena u zatvorenoj koverti, na kojoj je, na jednom dijelu
koverte ispisan: Ponuda, naziv narudioca, adresa i sjedi5te narudioca, broj, datum i naziv
tenderske dokumentacije, i natpis ,,Ne otvaraj prije javnog otvaranja ponudaoo, a na drugom
dijelu: naziv ponudada, adresa, email i sjedi5te ponudada, u skladu sa dlanom 78 stav I ZJN.
Dokazi o ispunjenosti uslova za ude56e u postupku javne nabavke i drugi traieni dokazi
dostavljeni su u neovjerenoj kopiji, u skladu sa dlanom 74 Zakonao javnim nabavkama.

- Naslovna strana ponude, predmet nabavke u cjelosti je u skladu sa tenderskom
dokumentacijom;



- SadrZaj ponude dat na strani 2 je u skladu sa ponudom
- Podaci o ponudi i ponudadu, ponuda se podnosi kao samostalna ponuda"A3 Team" DOO Bar ,
ispunjeni podaci o podnosiocu samostalne ponude i to: naziv i sjedi5te ponudada, PIB, broj
raduna i naziv banke ponudada, adresa, telefon, fax, e-mail, lice ovla56eno za potpisivanje
finansijskog dijela ponude i dokumenata u ponudi, ime i prezime osobe za davarle informacije, u
skladu j e sa tenderskom dokumentacijom;
- Finansijski dio ponude, dat na strani 4 ponude. Komisija konstatuje da su u finansijskom dijelu
ponude popunjene sve kolone i to: opis predmeta, bitne karakteristike ponudenog predmeta
nabavke, jedinica mjere, kolidina, jedinidna cijena bez PDV-a, ukupan iznosbez PDV-a, PDV i
ukupan iznos sa PDV-om dato je sve u skladu sa tehnidkim karakteristikama/specifikacijom koja
je sastavni dio tenderske dokumentacije. Data je jedinidna cijena po vozilu u iznosu od 4,90 € sa
uradunatim PDV-om, odnosno ll2r70 € za23 sluZbena vozila.Ponudad je u napomeni naveo da
je data pojedinadna cijena jednog pranja i di5denja vozila za 23 vozila, i da ie se predmetna
usliga vr5iti sukcesivno na osnovu zahtjeva narudioca do utro5ka sredstava opredijeljenih za ovu
namjenu, odnsono do najvi5e 3.100,00 €, 3to je u skladu je sa tenderskom dokumentacijom. Nije
utvrdena radunska gre5ka u sadinjavanju specifikacije, i u skladu sa dlanom 3 Pravilnika o
metodologiji utwilivanja radunske gre5ke u ponudi u postupku javne nabavke jer je ponudad
pravilno ukupni iznos PDV-a, sabiranjem ukupnog iznosa PDV-a obradunatog po svakoj stavci
ponudene robe.
Uslovi ponude su dati u skladu sa tenderskom dokumentacijom.
- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuilaia, dlana zqednidke ponude,
podizvodada/podugovarada "A3 Team" DOO Bar, za izwlnog direktora, KneZevii Milo5a, br.
56-2018 od20.09.2018. godine, je u u skladu sa dlanom 17 ZIN;
- I4ava izvr5nog direktora ponudada da se obavezuju da 6e biti dostupni radnim danima
prijepodne, radnim danima poslijepodne kao i vikendom, a po zahtjevu narudioca, od
19.09.2018. godine, je u u skladu sa dlanom 17 ZJN;
- Izvod iz CRPS Poreske uprave da je ,,A3 team" DOO Bar registrovano za pretelnu djelatnost
4120 -Izgradnja stambenih i nestambenihzgrada, br. 5-06975971003 od 05.09.2018. godine, u
skladu sa dlanom 66 stav 1 tadka I ZJN, pozivom za javno nadmetanje i tenderskom
dokumentacijom;
- Uvjerenje Poreske uprave PJ Bar da je poreski obveznik ,,A3 team" DOO Bar, podnio poreske
prijave i obradunao obaveze po osnovu porcza i doprinosa, zakljudno sa 11.09.2018. godine, br.
03110-21959511 od 11.09.2018. godine, u skladu sa sadlanom 66 stav l tadka4 ZJN, pozivomza
j avno nadmetanj e i tenderskom dokumentacij om;
- Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Opitine Bar o dinjenicamaiz sluLbene evidencije da
je ,,A3 Teamoo DOO Bar izmirilo sve dospjele obaveze po osnovu lokalnih javnih prihoda,br.12-
427118-UV-266 od 20.09.2018. godine, u skladu sa sa dlanom 66 stav 1 tadka 4 ZJN, pozivom za
javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom;
- Uvjerenje Ministarstva pravde da za Popovi6 Tamaru ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji,
br. 0512-72-9932118 od 10.09.2018. godine, je u skladu sa dlanom 66 stav 1 tadka 4 ZJN i
tenderskom dokumentacij om;
- Uvjerenje Ministarstva pravde da za Milo5a KneZeviia ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji,
br.0512-72-9933118 od 10.09.2018. godine, je u skladu sa dlanom 66 stav 1 tadka 4 ZJN i
tenderskom dokumentacij om;



- Uvjerenje Ministarstva pravde da za Lekovii Gorana ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji,
br. 0512-72-9934118 od 10.09.2018. godine, je u skladu sa dlanom 66 stav I tadka 4 ZJN i

tenderskom dokumentacij om ;
- Uvjerenje Ministarstva pravde, da za,,A3 Team" DOO Bar, dije je odgovorno lice MiloS
KneZevi6, u kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o osudivanosti pravnog lica, bt. 0512-72-
9896/18 od 07.09.2018. godine, je u skladu sa dlanom 66 stav 1 tadka 4 ZJN i tenderskom
dokumentacijom;
- Nacrt ugovora o javnoj nabavci zaPartqu l, data saglasnost pedatom i potpisom KneZevi6
Milo5a, izvr$nog direktora je u skladu sa tenderskom dokumentacijom.

Na osnovu naprijed iznijetogr a u skladu sa ilanom 99 ZJN' a na osnovu ilana

101, 102 i 103 Komisija konstatuje da je ova ponuda u potpunosti ispravna.

Vrednovanje ponuda:
Komisija 

"a 
ituiw4e i vrednovanje ponuda je izvr5ila vrednovanje ispravnih ponuda na sljede6i

nadin:
Svaki dlan komisije je izvr5io individualno vrednovanje ponuda po predvidenom

kriterijumu , najniiaponudena cijena, u skladu sa utvrdenom metodologijom vrednovanja ponuda
i sadinio izvjestaj koji je predao predsjedniku komisije.

Predsjednik komisije je na osnovu izvjestaja svih dlanova komisije utvrdio prosjek

dodijeljenog broja bodova po predvidenom kriterijumu, i to:

M Iftiterijum najnil,e ponudena cijena
1) Ponudi ponudada "A3 Team" DOO Bar je za jedinidnu ponudenu cijenu od 112,70 €

eura, dodijeljeno 100 bodova.

Komparativni prikaz, analiza i redosljed ponuda po opadajudem broju dodijeljenih
bodova:

1. Ponuda ponudada "A3 Team" DOO Bar je ispravna, blagovremena i podnijeta u skladu
sa dlanom 99 Zakona o javnim nabavkama.

Rang lista ponuda po silaznom redosljedu:

Na osnow prosjednog broja bodova dodijeljenih ponudama po predvidenom kriterijumu,najnila
ponudena cijena utvrdena je sljededa rang lista ponuda po silaznom redosljedu zaPartiju l:

1) Ponudi ponudada "A3 Team" DOO Bar je za jedinidnu ponudenu cijenu od 112,70
eura, dodijeljeno 100 bodova.

Imajudi u vidu navedeno, ponuda "A3 Team" DOO Bar u otvorenom postupku javne nabavke
za pranje i di5denje sluZbenih vozila, sadrZi sve traZene dokaze i elemente predvidene
tendirskom dokumentacijom, kao i tehnidkom specifikacijom, koja je sastavni dio tenderske
dokumentac ye, iz kojih razloga je ista i izabrana, odnosno predloZena kao najpovoljnija ponuda.



Uputstvo o pravnom sredstvu

Ponudad mole izjaviti lalbu protiv ovog rjeSenja DrZavnoj komisiji za kontrolu postupaka
javnih nabavki u roku od 1 0 dana od dana dostavljanja ove odluke.

ZaIba se izjavljuje preko narudioca neposredno, putem po5te preporudenom po5iljkom sa
dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom ako je tenderskom
dokumentacijom predmetnog postupka predvideno dostavljanje ponuda elektronskim putem.
Zalba koja nije podnesena na naprijed predvideni nadin biie odbijena kao nedozvoljena.

Podnosilac Zalbe je dulan dauz Zalbu priloZi dokaz o uplati naknade za vodenje postupka
u iznosu od lYo od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najvi5e 20.000,00 erxa, na Liro
radun DrZavne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB
Montenegro banke A.D.

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a Lalba se odnosi samo na odredenu/e
partiit/e, naknada se plada u iznosu IYo od procijenjene vrijednosti javne nabavke te ltih
partijela.

Instrukcije za pladanle naknade za vodenje postupka od strane lalilaca iz inostranstva
nalaze se na internet stranici DrZavne komisije za kontrolu postupaka javnih
nabavkihttp ://www.kontrola-nabavki.mel .


